[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА»

 ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА   НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

15-е заседание 28-го созыва

РЕШЕНИЕ № 6
от 30.03.2023 года

О внесении изменений и дополнений
в Порядок организации и проведения публичных слушаний
в Сельском поселении «Поселок Амдерма»
Заполярного района Ненецкого автономного округа
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской федерации от 03.02.2022 N 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», Уставом Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» ЗР НАО РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Порядок организации и проведения публичных слушаний в Сельском поселении «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденный решением Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 21.06.2022 № 9.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).

	Глава Сельского поселения

«Поселок Амдерма» ЗР НАО

	М.В. Златова

Приложение

к решению Совета депутатов

Сельского поселения

«Поселок Амдерма» Заполярного района

Ненецкого автономного округа

от  30.03.2023 № 6
Изменения и дополнения
 в Порядок организации и проведения публичных слушаний

в Сельском поселении «Поселок Амдерма» Заполярного района

 Ненецкого автономного округа

1. В пункте 1.8. после слова «сайта» дополнить словами «органов местного самоуправления».

2. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Орган местного самоуправления, принявший решение о назначении публичных слушаний, не позднее, чем за 10 дней до проведения публичных слушаний обязан оповестить жителей Сельского поселения об их проведении одним из указанных способов (либо их сочетанием):

1) в информационном бюллетене Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа;

2)  на официальном сайте Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа;

3) в форме обнародования в специально отведенных местах;

4) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).».

3.  Пункт 6.13. изложить в следующей редакции:

«6.13. Результаты публичных слушаний должны быть опубликованы (обнародованы) в течение 10 рабочих дней с момента проведения публичных слушаний посредством их размещения одним из указанных способов (либо их сочетанием):
1) в информационном бюллетене Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа;

2)  на официальном сайте Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа;

3) в форме обнародования в специально отведенных местах;

4) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).».

4. Пункт 7.3. изложить в следующей редакции:

«7.3. В случае принятия органами местного самоуправления решений, несоответствующих решениям, принятым на публичных слушаниях, указанные органы обязаны опубликовать (обнародовать)  в течение 14 дней после принятия таких решений, мотивированное обоснование принятых решений, посредством их размещения одним из указанных способов (либо их сочетанием):
1) в информационном бюллетене Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа;

2)  на официальном сайте Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа;

3) в форме обнародования в специально отведенных местах;

4) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).».